
Stránka 1 z 2 

 
Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické 

Datum: 6. březen 2024 

Místo jednání: farní kancelář 

Přítomni: 
 M. Fér, L. Ruml, M. Povolný, J. Dubová, M. Šuk, P. Kubíček, J. Hofman, H. 

Bulíčková, L. Ryglová, Z. Tesařová 

Omluveni: J. Lounek,  J. Maňásková 

Členů s hlasovacím právem: 10 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6 

 Téma: Kdo/do kdy 

1. Úvod  

 písně 246; 353 M. Povolný 

2. Ohlédnutí  

 V neděli 25. února kázal synodní senior Pavel Pokorný a poté bylo vydařené setkání při 

kávě.  

 V sobotu 10. února proběhlo setkání kurátorů v Nymburce. 

 V noci z 27. na 28. února bylo vloupání do kostela, byly odcizeny klávesy a nějaké 

ozvučení. Rychlé práci PČR byl pachatel vypátrán a věci z velké části vráceny. Provést 

lepší zabezpečení prostor? Jak? 

 

3. Před námi  

 Sbor  

 24. března bude výroční sborové shromáždění s volbou nového staršovstva. Navržená 

kandidátka obsahuje 11 jmen na řádné členy a 3 náhradníky. Seznam členů sboru s právem 

hlasovným je zveřejněn na nástěnce v kostele. Jednotlivé zprávy činností byly rozeslány 

sborovým dopisem.  

 27. březen 18:30: čtení Pašijí a potom Sederová večeře. 

 Velikonoční program bohoslužeb – na Velký pátek a v Neděli velikonoční bohoslužby 

s vysluhování večeře páně od 9:45. 

 Na 10. dubna se připravuje večer Ekklésie s novinářkou Petrou Procházkovou. 

 V květnu 26. se uskuteční sborový zájezd do Děčína. 

 7. června je Noc kostelů, program tradiční plus vystoupení skupiny Svatopluk. 

 Seniorát a církev:  

 23. března Co by měl vědět každý presbyter VII (Jungmannova 9, 1. patro). 

 Pozvánky na pobyty pro rodiče a prarodiče. 

 

4. Sborová pošta  

 sborová zásilka 

 Seniorátní informace  

 

5. Pastorační informace  

https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/


Stránka 2 z 2 

 Připraveny narozeninové dopisy na březen a duben 

 Žádosti o křty. 

 

6. Hospodářské informace  

 Úvodem schůze byla rozprava nad rekonstrukcí obou koupelen na faře za účasti F. Exnera. 

Bylo dohodnuto, že F. Exner připraví návrhy na dvě koupelny a WC tak, aby vyhovovaly 

dvěma samostatným bytům, v každém podlaží fary s možností připojení vybavení další 

kuchyně. 

 Projekt dešťové kanalizace – podepsána smlouva o zprostředkování dotace. 

 Oprava zdi Gloriet – čekáme na schválení dotace. 

 Bylo prodlouženo povolení ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství (info tabule na 

chodníku). 

 Na další brigády Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

 Dlouhodobý plán oprav – investic…  https://docs.google.com/document/d/19Oav-
8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

 Brigáda 23. března 

7. Finanční informace  

   

   

 Pojistka fary s FVE byla chybně napsán – umístění FVE je v pojistce zapsaná na kostele. 

Bude se reklamovat. 

 Byla schválena inventura za rok 2023. 

 O výročním sborovém shromáždění proběhne sbírka pro Diakonii. 

 Nutná úprava pachtovní smlouvy na nový pozemek. 

8. Různé  

 Patronát nad kuchyňkou – dojedná M. Povolný. 

 Sborový víkendový pobyt. 

 Závěr  

 Příští schůze staršovstva (zahájení: M. Vaněk) 4. duben 

   

 – konec zápisu –  

 Zápis schválen dne:  

  

 

    

 br. Martin Fér, v. r.  br. Ladislav Ruml, v.r.  br. Pavel Kubíček, v. r. 

 kazatel, předseda staršovstva  účastník schůze  zapisovatel 

 

https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing

